您的位置： 首页  >政务动态>通知公告>详细内容

关于开展2025年商丘市新型研发机构备案工作的通知

来源：商丘市科学技术局 发布时间：2025-04-18 15:15:27 浏览次数：  次 【字体：小大】

各县（市、区）科学技术局，各有关单位：

为引导和扶持我市新型研发机构发展，推动科技创新和产业创新融合发展，根据《商丘市市级新型研发机构管理暂行办

法》，决定开展2025年商丘市新型研发机构备案工作。现将有关事项通知如下：

一、备案条件

1.具有独立法人资格。注册地、主要办公和科研场所均在商丘市的企业、事业单位或民办非企业等单位。

2.投资主体多元化，实行投管分离，独立核算。具备较强的科研与经济实力，一般依托国内知名高校院所、行业龙头企

业、省级以上科研平台等高水平研发平台，具有稳定的科研成果来源。

3.符合当地产业发展需求。与当地传统产业转型升级或战略性新兴产业发展密切相关，主要从事应用技术开发，创业与科

技成果转化相结合，能够为产业发展提供技术支撑。

4.具有稳定的研发经费来源。成立当年组建单位能够给予研发经费保障，以后年度研究开发经费支出不低于年收入总额的

15%。

5.具有一定的研发基础条件。具备进行研究、开发和试验所需要的仪器、装备和固定场地等基础设施，原则上办公和科研

场所不少于500平方米；拥有必要的测试、分析手段和工艺设备，且用于研究开发的仪器设备原值不低于500万元。

6.具有稳定的研发团队。拥有1名以上具有不低于省内行业影响力的科技带头人，研发人员中博士学位或高级职称人员不少

于4人。

7.具有新颖的体制机制。具有区别于传统科研机构的新型科研管理体制、市场化的人员激励机制、高效的创新组织模式和

灵活的成果转化机制，集聚国内外科技资源，在创新创业和孵化育成方面工作积极有效。

8.单纯从事生产制造、教学培训、园区管理、检验检测等活动的单位原则上不予受理。

二、申报材料

1.《商丘市新型研发机构备案申请书》（见附件1）；

2.商丘市新型研发机构备案申请材料清单（见附件2）。

三、申报程序

1.申报单位填写《商丘市新型研发机构备案申请书》及相关附件证明材料，提交至各县（市、区）科技管理部门。

2.各县（市、区）科技管理部门接收申报材料后，对申报材料真实性与规范性进行审核，必要时进行现场考察。对于审查

返回门户首页>> | 中国政府网 | 河南政府网 | 河南政务服务网 | 商丘市政府网 | 河南省科技厅 登录|注册 | 加入收藏 | 适老版|无障碍阅读 | 智能问答 | 繁體版 | 设为首页 |

请输入关键词

网站首页 机构概况 政务动态 政务公开 政务服务 解读回应 互动交流

站群导航

关于开展2025年商丘市新型研发机构备案工作的通知_通知公... https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt/tzgg/content_276868

第1页 共2页 2025/4/18 16:10

javascript:void(0)
https://kjj.shangqiu.gov.cn/
https://kjj.shangqiu.gov.cn/
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt/tzgg
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt/tzgg
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://www.shangqiu.gov.cn/
https://www.shangqiu.gov.cn/
http://www.gov.cn/
http://www.gov.cn/
http://www.henan.gov.cn/
http://www.henan.gov.cn/
https://www.hnzwfw.gov.cn/portal/department/001003024002029?region=411400000000&creditCode=11411400005836966X
https://www.hnzwfw.gov.cn/portal/department/001003024002029?region=411400000000&creditCode=11411400005836966X
http://www.shangqiu.gov.cn/
http://www.shangqiu.gov.cn/
http://kjt.henan.gov.cn/
http://kjt.henan.gov.cn/
javascript:;
javascript:;
https://kjj.shangqiu.gov.cn/user/register
https://kjj.shangqiu.gov.cn/user/register
javascript:AddFavorite('/','%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%B1%80')
javascript:AddFavorite('/','%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%B1%80')
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://kjj.shangqiu.gov.cn/intelligentrobot/index_1
https://kjj.shangqiu.gov.cn/intelligentrobot/index_1
javascript:SetHome('/')
javascript:SetHome('/')
https://kjj.shangqiu.gov.cn/
https://kjj.shangqiu.gov.cn/
https://kjj.shangqiu.gov.cn/
https://kjj.shangqiu.gov.cn/
https://kjj.shangqiu.gov.cn/jggk/jgzn
https://kjj.shangqiu.gov.cn/jggk/jgzn
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwgk
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwgk
https://www.hnzwfw.gov.cn/portal/department/001003024002029?region=411400000000&creditCode=11411400005836966X
https://www.hnzwfw.gov.cn/portal/department/001003024002029?region=411400000000&creditCode=11411400005836966X
https://kjj.shangqiu.gov.cn/jdhy
https://kjj.shangqiu.gov.cn/jdhy
https://kjj.shangqiu.gov.cn/letterbox/bmzx/list
https://kjj.shangqiu.gov.cn/letterbox/bmzx/list

分享到：

合格的签署推荐意见，并填报《备案登记汇总表》（见附件3），推荐意见及汇总表加盖主管部门印章，于2025年6月20日前报送

至教务部大办公室G404（纸质版1份），电子版发送至邮箱kyc@sqxy.edu.cn，逾期不受理。

四、联系方式

科研处：0370-3552598

附件一：商丘市新型研发机构备案申请书

附件二：商丘市新型研发机构备案申请材料清单

附件三：商丘市新型研发机构备案登记汇总表

 商丘市科学技术局

2025年4月18  日

【打印正文】

上一条：关于组织申报2025年度商丘市工程技术研究中心的通知 [ 2025-04-18 ]

下一条：关于开展2025年商丘市中试基地申报工作的通知 [ 2025-04-18 ]

友情链接 国务院网站 国务院部门网站 省级政府网站 省政府部门网站 省辖市政府网站

关于我们 联系我们 网站地图 网站声明

商丘市科技局 版权所有　主办单位：商丘市科技局

网站标识码：4114000048   网站备案：豫ICP备20018062号-1  公安备案号：41140302000119

单位地址：河南省商丘市睢阳区府前路1号   联系电话：0370-3289789

关于开展2025年商丘市新型研发机构备案工作的通知_通知公... https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt/tzgg/content_276868

第2页 共2页 2025/4/18 16:10

http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fkjj.shangqiu.gov.cn%2Fzwdt%2Ftzgg%2Fcontent_276868&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%952025%E5%B9%B4%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E6%96%B0%E5%9E%8B%E7%A0%94%E5%8F%91%E6%9C%BA%E6%9E%84%E5%A4%87%E6%A1%88%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&desc=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%952025%E5%B9%B4%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E6%96%B0%E5%9E%8B%E7%A0%94%E5%8F%91%E6%9C%BA%E6%9E%84%E5%A4%87%E6%A1%88%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&summary=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%952025%E5%B9%B4%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E6%96%B0%E5%9E%8B%E7%A0%94%E5%8F%91%E6%9C%BA%E6%9E%84%E5%A4%87%E6%A1%88%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&site=%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%B1%80&pics=https%3A%2F%2Fkjj.shangqiu.gov.cn%2FContent%2F_Common%2FAssets%2FUEditor%2Fdialogs%2Fattachment%2FfileTypeImages%2Ficon_doc.gif
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fkjj.shangqiu.gov.cn%2Fzwdt%2Ftzgg%2Fcontent_276868&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%952025%E5%B9%B4%E5%95%86%E4%B8%98%E5%B8%82%E6%96%B0%E5%9E%8B%E7%A0%94%E5%8F%91%E6%9C%BA%E6%9E%84%E5%A4%87%E6%A1%88%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&pic=https%3A%2F%2Fkjj.shangqiu.gov.cn%2FContent%2F_Common%2FAssets%2FUEditor%2Fdialogs%2Fattachment%2FfileTypeImages%2Ficon_doc.gif&appkey=
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/4f4bab3d2d04427ba466ba7493413080.doc
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/4f4bab3d2d04427ba466ba7493413080.doc
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/4f4bab3d2d04427ba466ba7493413080.doc
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/4f4bab3d2d04427ba466ba7493413080.doc
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/4f4bab3d2d04427ba466ba7493413080.doc
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/7bf00baeb69846ebb3a79374310faf62.docx
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/7bf00baeb69846ebb3a79374310faf62.docx
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/7bf00baeb69846ebb3a79374310faf62.docx
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/7bf00baeb69846ebb3a79374310faf62.docx
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/7bf00baeb69846ebb3a79374310faf62.docx
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/4657779279e84c2599d21425ff8d4877.docx
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/4657779279e84c2599d21425ff8d4877.docx
https://kjj.shangqiu.gov.cn/Upload/kjj/ContentManage/Article/File/kjj/4657779279e84c2599d21425ff8d4877.docx
javascript:;
javascript:;
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt/tzgg/content_276864
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt/tzgg/content_276864
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt/tzgg/content_276870
https://kjj.shangqiu.gov.cn/zwdt/tzgg/content_276870
https://kjj.shangqiu.gov.cn/bzxg/gywm
https://kjj.shangqiu.gov.cn/bzxg/gywm
https://kjj.shangqiu.gov.cn/bzxg/lxwm
https://kjj.shangqiu.gov.cn/bzxg/lxwm
https://kjj.shangqiu.gov.cn/bzxg/wzdt
https://kjj.shangqiu.gov.cn/bzxg/wzdt
https://kjj.shangqiu.gov.cn/bzxg/wzsm
https://kjj.shangqiu.gov.cn/bzxg/wzsm
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=41140302000119
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=41140302000119
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=41140302000119
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0BE1D765457545F8E053022819AC59A0
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0BE1D765457545F8E053022819AC59A0
http://wza.isc.org.cn/rzpt/bsgl/dt/20231221/2939.html
http://wza.isc.org.cn/rzpt/bsgl/dt/20231221/2939.html